

## Skolebestyrelsens årsberetning

### Skoleåret 2019/2020 på Skanderup-Hjarup Forbundsskole

Skoleåret 2019/2020 nærmer sig nu sin afslutning. Et skoleår, der i en periode krævede nytænkende kreative løsninger og fleksibilitet fra både elever, forældre og personaler. Et skoleår, der på mange måder også viste, hvor stor betydning hverdagens rutiner og fællesskabet har for alle os på Forbundsskolen. En skole, hvor værdierne; udvikling, fællesskab, faglighed og tradition er i fokus.

Skolebestyrelsen har kontinuerligt og systematisk arbejdet med skolens principper, ordensregler, budgetter, fagfordeling og trivseln blandt elever og personale. Skolebestyrelsen har deltaget i brugernævns møder med de øvrige skolebestyrelser i Kolding Kommune og har fastholdt det positive samarbejde med Kongsbjergskolens skolebestyrelse, hvor der til dette skoleårs møde har været fokus på elevernes overgang fra mellemtrinnet til udskoling.

Et udviklingsprojekt, der skal øge skolebestyrelsens samarbejde med klasseforældrerådene på Forbundsskolen, er blevet opstartet, og de første idefaser er drøftet. Et udviklingsprojekt, som skolebestyrelsen vil arbejde videre med i det kommende skoleår.

Skolebestyrelsen er af Peter Madsen og Charlotte Gormsen blevet præsenteret for en spændende faggenngang af faget Natur og teknologi. Et fag, hvor den praksisnære og problemløsende tankegang er i fokus, og hvor elevernes sanser bliver sat i spil, når deltagelsen i projekter ligger op til emner som "mylder på matriklen".

Fællesskabet blev traditionen tro sat i fokus til årets Adventsfest i december måned. En aften, hvor skolens elever viste, hvordan de med målrettethed og sammenhold kan præstere til absolut fulde. Hvor elever, personaler, forældre og bedsteforældre med stolthed oplever, hvad det betyder at løfte i flok. Hvad det betyder at være en del af en skole, hvor vi betyder noget for hinanden. En skole, hvor personalet hver eneste dag gør deres ypperligste for at støtte, udfordre og imødekomme alle elevers muligheder for sublim læring og udvikling både fagligt og socialt. Selv i en tid, hvor skoleårets kendte rutiner pludselig blev forstyrret af Covid-19, blev nye kreative undervisningsstrategier og nærvær på afstand udviklet af ledelsen og personalet på få dage, således undervisning på afstand kunne fortsætte, og dette med et nærværende fokus på den enkelte families muligheder og udfordringer. En tid, der på mange måder vidner om, at de værdier og det fællesskab, der definerer Forbundsskolen, har dybe rødder i os alle, og at hverdagen med kammeraterne og personalet på Forbundsskolen giver værdi for den enkelte.

Skoleåret bragte et skifte i skoleledelsen, hvor det med en stor interesse for stillingen som skoleleder og med et stærkt ansøgerfelt, har været helt centralt for skolebestyrelsen at finde en ny skoleleder, som er motiverende og inddragende, har ambitiøse mål for elevernes læring, trivsel og dannelse, har øje for skolens rolle i lokalsamfundet og som kan se sig selv videreføre skolens værdier. Vi ser frem til at kunne byde den nye skoleleder velkommen i begyndelsen af det nye skoleår.

Tak til ledelsen, personalet, forældre, elever og bedsteforældre for opbakningen til Forbundsskolen. Ved fælles kraft og ved et engagement i hinanden, hvor alsidighed, accepten af hinandens forskelligheder, dygtiggørelse og venskaber er nøgleord, skaber vi sammen udvikling, faglighed og tradition, der giver værdi. Jeg ønsker jer alle en rigtig dejlig sommer.

På skolebestyrelsens vegne

Chalotte Fagan

Skolebestyrelsesformand